
場　　　所 北秋田市七日市字武田　地内

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和7年6月17日 午前9時10分

名　　　称 建道防第5号 橋梁補修工事（横渕橋）

3.伸縮継手工　　　L＝21.6m　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年12月26日 まで

概　　　要

横渕橋　L＝99.8m　W＝3.5(4.3)m
1.路面切削工　　　A＝340.0㎡
2.舗装打換え工　　A＝340.0㎡

80,900,000        落札
北秋田市坊沢字胡桃館15-1

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

1
（株）津谷組

3

2

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 89,177,000

うち消費税 b 8,107,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 73,092,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 81,070,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市綴子字岩塚岱　地内

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和7年6月17日 午前9時10分

名　　　称 建道防第2号 橋梁補修工事（五兵衛沢橋）

概　　　要

五兵衛沢橋　L＝23.0m　W＝7.0(7.8)m
1.断面修復工　左官工法　N＝1構造物
2.橋梁塗装工　Rc-Ⅰ塗装系　A＝340.0㎡
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年11月26日 まで

1
ほくよう建設（株）

42,700,000        落札
北秋田市綴子字田中表127

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 47,047,000

うち消費税 b 4,277,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 38,148,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 42,770,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市阿仁鍵ノ滝字鍵ノ滝　地内

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和7年6月17日 午前9時10分

名　　　称 観森災工第1号 高津森圧雪車格納庫災害復旧工事

概　　　要

1.盛土工　購入土盛土　　　　V＝660.0m3
2.地盤改良工　土質改良特殊土用固化材　V＝500.0m3
3.法面工　法面整形　　　　　A＝326.0㎡
4.排水構造物工及び集水桝工　N＝1式　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年10月31日 まで

1
（株）松岡組

12,000,000        落札
北秋田市阿仁小沢鉱山字小沢17

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 13,222,000

うち消費税 b 1,202,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 12,020,000

最低制限価格（消費税抜き） 10,895,000



場　　　所 北秋田市阿仁水無字新町　地内

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和7年6月17日 午前9時10分

名　　　称 建道防第3号 橋梁補修工事(治五兵ェ岱橋)

概　　　要

治五兵ェ岱橋　L＝21.0m　W＝3.6(4.4)m
1.排水施設工　N＝1式
2.沓座補修工　N＝1式
3.橋梁塗装工　Rc-Ⅰ塗装系　A＝110.0㎡　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年10月17日 まで

1
（株）松岡組

19,400,000        落札
北秋田市阿仁小沢鉱山字小沢17

2

3

4

5

7

6

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 19,460,000

最低制限価格（消費税抜き） 17,219,000

予定価格 a 21,406,000

うち消費税 b 1,946,000

15



場　　　所 北秋田市阿仁鍵ノ滝字赤吹　地内

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和7年6月17日 午前9時10分

名　　　称 林振工第4号 路網整備工事（宝附線）

4.法面工　張芝　A＝107.8㎡　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年9月19日 まで

概　　　要

1.施工延長　　　L＝12.0m
2.土工　盛土　　V=87.0m3
3.路盤工　下層路盤　A＝36.0㎡

2,260,000         落札
北秋田市阿仁比立内字前田表61

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

1
（有）阿仁土建

3

2

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,497,000

うち消費税 b 227,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,270,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市阿仁鍵ノ滝字鍵ノ滝　地内

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和7年6月17日 午前9時10分

名　　　称 6災157号 道路災害復旧工事(1級市道　荒瀬川線)【余裕】

3.法面工　張芝(人工芝)　A＝140.0㎡　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年10月7日 まで

概　　　要

1.復旧延長　L＝27.0m　【余裕期間制度の適用、任意着手方式】
　復旧幅員　W＝6.76～7.55m
2.法面工　省力化かご　L＝124.0m

6,580,000         落札
北秋田市阿仁銀山字下新町119-6

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

1
古河林業緑化（株）

3

2

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 7,260,000

うち消費税 b 660,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 6,600,000

最低制限価格（消費税抜き） 5,921,000



場　　　所 北秋田市根森田字川端　地内

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和7年6月17日 午前9時10分

名　　　称 建道維第2号 道路維持工事(その他市道　細越発電所線)【余裕】

概　　　要

1.施工延長　L＝7.4m　W＝6.0(6.8)m【余裕期間制度の適用：、任意着手方式】
2.道路土工　路床盛土　V＝80.0m3
3.舗装工　　舗装打換え　A＝40.0㎡
4.擁壁工　　現場打擁壁　V＝15.0m3　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年10月30日 まで

1
（有）庄栄組

4,950,000         落札
北秋田市阿仁前田字下山根124

2

3

4

5

7

6

9

8

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 5,000,000

最低制限価格（消費税抜き） 4,485,000

予定価格 a 5,500,000

うち消費税 b 500,000

15



場　　　所 北秋田市鷹巣字下家下　地内

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和7年6月17日 午前9時10分

名　　　称 建道維第3号 排水維持工事(その他市道　北家下3号線)【余裕】

4.上層路盤　粒度調整砕石　M-40　ｔ＝15cm　A＝33.0㎡　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年8月28日 まで

概　　　要

1.施工延長　L＝38.0m【余裕期間制度の適用、任意着手方式】
2.自由勾配側溝　B300×H600　L＝38.0m
3.下層路盤　再生クラッシャラン　RC-40　ｔ＝21cm　A＝33.0㎡

2,520,000         落札
北秋田市坊沢字深関沢25-1

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

1
（有）千葉建設

3

2

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,794,000

うち消費税 b 254,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,540,000

最低制限価格（消費税抜き） 2,279,000



場　　　所 北秋田市阿仁打当字仙北渡道上ミ67　地内

種　　　別 給排水暖冷房衛生設備工事

入札結果調書
入札日時 令和7年6月17日 午前9時10分

名　　　称 観森打工第1号 マタギ資料館空調設備工事

　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年10月31日 まで

概　　　要

1.空調設備用電源工事　N＝1式
2.空調設備工事　　　　N＝1式

2,690,000         落札
北秋田市阿仁吉田字町頭16

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

1
（有）片岡電気工事

3

2

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 3,066,800

うち消費税 b 278,800

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,788,000

最低制限価格（消費税抜き） 2,558,000



場　　　所 北秋田市脇神字南陣場岱　地内

種　　　別 給排水暖冷房衛生設備工事

入札結果調書
入札日時 令和7年6月17日 午前9時10分

名　　　称 鷹給工第1号 鷹巣南部学校給食センター洗浄室エアコン設置工事

4.電源配線工事　N＝1式　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年8月25日 まで

概　　　要

1.機器設備工事　厨房用天吊りエアコン　N＝1台
2.付帯設備工事　N＝1式
3.機械据付工事　N＝1式

1,743,000         落札
北秋田市綴子字佐戸岱77-3

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

1
（株）柴田水道施設

北秋田市脇神字中金堀145-2

3
日通プロパン鷹巣販売（有）

1,777,000         

2
（有）中嶋施設工業

1,770,000         

北秋田市綴子字中堤82-2

4
（有）和田設備工業

1,779,000         
北秋田市松葉町12-19

5
（株）芳賀工務店

1,790,000         

7

北秋田市旭町9-3

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,997,600

うち消費税 b 181,600

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,816,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市福田字明田43　地内

種　　　別 給排水暖冷房衛生設備工事

入札結果調書
入札日時 令和7年6月17日 午前9時10分

名　　　称 建住建工第5号 明田団地第1期給排水布設工事

　消火栓移設工　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年11月28日 まで

概　　　要

1.給排水布設工事　N＝1式
　給水引込工
　排水取付管工

3,340,000         落札
北秋田市川井字松石殿1-424

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

1
（有）工藤設備工業所

3

2

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 3,696,000

うち消費税 b 336,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,360,000

最低制限価格（消費税抜き） 3,073,000



場　　　所 北秋田市材木町2-3　地内

種　　　別 建築一式工事

入札結果調書
入札日時 令和7年6月17日 午前9時10分

名　　　称 観文工第1号 北秋田市文化会館外壁改修工事

概　　　要

1.外装改修工事　外壁施工前調査　　　　　A＝2,081.0㎡
2.外装改修工事　外壁タイルひび割れ補修　N＝4,827.0枚
3.塗装改修工事　タイル剥落防止工法　　　A＝268.0㎡
4.既設コンクリート打ち放し部吹付タイル部分塗り替え　A＝1,012.0㎡　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年12月19日 まで

1
（株）芳賀工務店

123,900,000      落札
北秋田市旭町9-3

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 136,510,000

うち消費税 b 12,410,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 114,172,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 124,100,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市阿仁中村字打当内1番地外　地内

種　　　別 解体工事

入札結果調書
入札日時 令和7年6月17日 午前9時10分

名　　　称 観森遊工第1号 北秋田市遊遊ガーデン施設他解体工事

概　　　要

1.水車小屋・レンタルハウス解体　N＝1式
2.看板解体　　　　　N＝1式
3.解体部材運搬処分　N＝1式
4.整地　　　　　　　N＝1式　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年11月28日 まで

1
（株）上杉組

3,640,000         落札
北秋田市阿仁萱草字水上口59

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 4,006,200

うち消費税 b 364,200

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,642,000

最低制限価格（消費税抜き） 3,264,000



場　　　所 北秋田市三木田字谷地　地内

種　　　別 法面工事

入札結果調書
入札日時 令和7年6月17日 午前9時10分

名　　　称 建道改第2号 道路改良工事（１級市道　摩当鎌沢線）

概　　　要

1.施工延長　L＝85.0m
2.繊維補強モルタル吹付　ｔ＝7cm　A＝1,724.0㎡
3.仮設工　N＝1式
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年11月26日 まで

1
（株）佐藤庫組

54,600,000        落札
北秋田市木戸石字川下32

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 60,170,000

うち消費税 b 5,470,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 49,563,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 54,700,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市坊沢字古川敷　地内

種　　　別 ほ装工事

入札結果調書
入札日時 令和7年6月17日 午前9時10分

名　　　称 建道防第6号 舗装補修工事(1級市道　鷹巣～前山線)

概　　　要

施工延長　L＝945.0m
1.舗装版破砕　アスファルト舗装　A＝6,930.0㎡
2.下層路盤　再生クラッシャラン　RC-40　ｔ＝9cm　A＝7,190.0㎡
3.上層路盤　粒度調整砕石　M-40　ｔ＝8cm　A＝7,110.0㎡　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年11月6日 まで

1
（有）丸栄建設

58,000,000        落札
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 63,954,000

うち消費税 b 5,814,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 52,590,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 58,140,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市森吉字桐内沢30国有林1052林班内

種　　　別 電気工事

入札結果調書
入札日時 令和7年6月17日 午前9時10分

名　　　称 観森妖工第1号 妖精の森　電気設備等復旧工事

概　　　要

1.電気設備　N＝1式
2.テレビ共同受信設備　N＝1式
3.事務所他ストーブ　N＝6台
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年9月30日 まで

1
（有）安藤電機

8,950,000         落札
北秋田市米内沢字大野岱12-11

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 9,889,000

うち消費税 b 899,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 8,990,000

最低制限価格（消費税抜き） 8,270,000


